
 

 

 

  
  

 

1 

 

15646/2025, ΦΕΚ-434/ΥΟΔΔ/23.04.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

15646/2025, ΦΕΚ-434/ΥΟΔΔ/23.04.2025 

Αναπροσαρμογή ύψους αποζημίωσης του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλελέρ, του Δήμου Κιλελέρ, Ν. 

Λάρισας. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 92, 214, 216 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α' 87). 

2. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων για την ίδρυση 

επιχειρήσεων ύδρευσης και αποχέτευσης» (Α' 191). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, Α' 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α' 133). 

4. Την υπ' αρ. 75011/5-11-2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών και Εσωτερικών «Τροποποίηση της υπ' αρ. 54698/5-10-2018 απόφασης των 

Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών αναφορικά με τον ''Καθορισμό αποδοχών α) 

αιρετών οργάνων των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης και β) γενικών γραμματέων 

δήμων'' (Β' 4704)» (Β' 6129). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α' 231). 

6. Την υπ' αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών «Διορισμός του 

Κωνσταντίνου Τζανακούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 

7. Την υπ' αρ. 2/24-1-2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κιλελέρ 

«Συγκρότηση Δ.Σ. και ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλελέρ (ΔΕΥΑΚ)» (ΑΔΑ: 9Ω00ΩΕΝ-ΚΞΕ). 

8. Την υπ' αρ. 1455/24-1-2024 απόφαση του Δημάρχου Κιλελέρ «Ορισμός Προέδρου 

Δ.Ε.Υ.Α.Κ. του Δήμου Κιλελέρ» (ΑΔΑ: 6ΚΖΔΩΕΝ-7ΡΧ). 

9. Την υπ' αρ. 26/6-2-2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλελέρ «Συγκρότηση σε σώμα του Δ.Σ. του 

Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλελέρ» (ΑΔΑ: 6ΤΚΝΟΚΚ3-3Υ0). 

10. Την υπ' αρ. 15283/28-2-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 248) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας. 

11. Την υπ' αρ. 2239/7-2-2025 βεβαίωση του Τμήματος Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης 

Διοικητικού Οικονομικού και Κοινωνικής Πολιτικής του Δήμου Κιλελέρ, σύμφωνα με την 



 

 

 

  
  

 

2 

 

15646/2025, ΦΕΚ-434/ΥΟΔΔ/23.04.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

οποία το ύψος της μηνιαίας αντιμισθίας του Δημάρχου Κιλελέρ διαμορφώνεται στο ποσό των 

3.175,02 ευρώ (μικτά). 

12. Την υπ' αρ. 55/25-02-2025 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλελέρ «Πρόταση επικαιροποίησης αποζημίωσης 

Προέδρου Διοικητικού Συμβουλίου Δ.Ε.Υ.Α. Κιλελέρ» (ΑΔΑ: 9ΙΓ2ΟΚΚ3-ΒΧ5). 

13. Την υπ' αρ. 726/11-03-2025 βεβαίωση πρόβλεψης δαπάνης αποζημίωσης Προέδρου της 

Δ.Ε.Υ.Α. Κιλελέρ, με την οποία βεβαιώνεται ότι «έχει προβλεφθεί πίστωση στον 

εγκεκριμένο προϋπολογισμό 2025, όπως αναμορφώθηκε και ισχύει και θα βαρύνει τον 

Κ.Α.61.01.00.0000 με το ποσό των 15.875,10€ (1.587,51Χ10 μήνες) και τον Κ.Α. 

60.03.00.0005 με το ποσό των 3.235,30€ (323,53Χ10 μήνες) και ότι σχετική πρόβλεψη θα 

υπάρχει σε κάθε ετήσιο προϋπολογισμό της επιχείρησης, όσο διαρκεί η θητεία του 

Προέδρου». 

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Αναπροσαρμόζουμε το ύψος της αποζημίωσης του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 

της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλελέρ, Ν. Λάρισας Αχιλλέα 

Βαρδακούλη του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 798934 και ΑΦΜ 068173230, για τις παρεχόμενες 

υπηρεσίες του στην επιχείρηση, σε ποσοστό 50% του ποσού της μηνιαίας αντιμισθίας του 

Δημάρχου Κιλελέρ, ήτοι στο ακαθάριστο ποσό των χιλίων πεντακοσίων ογδόντα επτά ευρώ 

και πενήντα ενός λεπτών (1.587,51€) μηνιαίως. 

Για την κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στους Κ.Α. 

61.01.00.0000 και Κ.Α.60.03.00.0005 του προϋπολογισμού της επιχείρησης για το τρέχον 

έτος 2025, και ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν στους προϋπολογισμούς των επόμενων 

ετών, σύμφωνα με την υπ' αρ. 726/11-03-2025 βεβαίωση της εν λόγω επιχείρησης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Λάρισα, 31 Μαρτίου 2025 


